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				ISO 9001:2015/Amd 1:2024: Az éghajlatváltozás integrálása a minőségirányításba

				
				    Posted by				    
					Reizinger Zoltán				    
				
		    

		    
			
			    
												    				    						
						    
							

[image: ]

						    
						
				    				
				
				A Magyar Minőség folyóirat áprilisi számában a szabványügyi hírek között szerepelt a menedzsment szabványok módosításáról szóló hír. Utána nézve a módosítások hátterének kiderült, hogy az ISO/IEC Direktíva Annex SL Appendix 2: 2024. február 6-án módosításra került. Ennek következtében, minden menedzsment rendszer szabvány, így az ISO 9001, 14001, 27001, 45001 stb., 4.1 és 4.2 szakasza kiegészítésre […]
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				QualiTea 13, 2024. április 18.
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				A Magyar Minőség Társaság a tizenharmadik QualiTea rendezvényét tartja. Címe: GDPR Alkalmazása a Szakmai Gyakorlatban: Kihívások és Megoldások Előadó: Dr. Juhász József Megbeszélendő témák: Az előző kérdéseket Dr. Juhász József egy 45 perces előadásban igyekszik megvilágítani, majd az első benyomásokat hallgatói közreműködéssel további 45 percben megvitatni. A részvétel díjmentes, de regisztrációhoz kötött. A regisztráltak a […]
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				Megjelent a Magyar Minőség 2024. áprilisi száma.
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				Megjelent a Magyar Minőség 2024. áprilisi száma. Kiemelt cikkeink a Magyar Minőség 2024. áprilisi szám tartalmából: Minőségszolgálat – A kvalitológia lelke – Dr. Csiszér Tamás A minőségügyi iskolák sokban eltérnek egymástól, akár az alapelvekre, akár az eszköztárra gondolunk. Van ugyanakkor egy fogalom, amely metszetet képezhet ezek között. Ebben a cikkben ezt minőségszolgálatnak nevezi a szerző. […]
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				QualiTea12 – 2024 március videófelvétele
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				A tizenkettedik QualiTea rendezvényünk sikeresen lezajlott. A video felvétel elérhető itt és a Youtube csatornánkban. Az előadásban levetített bemutató:
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				XXIX. Magyar Minőség Hét videófelvételei elérhetők

				
				    Posted by				    
					Reizinger Zoltán				    
				
		    

		    
			
			    
								
				
				A XXIX. Magyar Minőség Hét 2024. február 16. videófelvételei elérhetők a YouTube csatornánkban ezen a lejátszási listán: Továbbá megtekinthetők a rendezvény honlapján is.https://mmh2023.quality-mmt.hu/
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				Megjelent a Magyar Minőség 2024. márciusi száma.
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					Reizinger Zoltán				    
				
		    

		    
			
			    
								
				
				Megjelent a Magyar Minőség 2024. márciusi száma. Kiemelt cikkeink a Magyar Minőség 2024. márciusi szám tartalmából: A tudományos teljesítmény mérésének anomáliái – Sárközy Helga és Dr. habil Juhász Tímea A kutatás célja az volt, hogy értékelhető módon járuljon hozzá a tudomány fejlődéséhez. Kutatók millió dolgoznak nap mint nap azon, hogy az erősödő nemzetközi versenyben képesek […]
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				QualiTea 2024. március 21.

				
				    Posted by				    
					Reizinger Zoltán				    
				
		    

		    
			
			    
								
				
				A Magyar Minőség Társaság a tizenkettedik QualiTea rendezvényét tartja. Címe: Mesterséges intelligencia kihívásai minőségügyi nézőpontból Előadó: Puskás László az Magyar Minőség Társaság alelnöke A mértékadó véleményformálók egyöntetű megítélése szerint 2023 legnagyobb technológiai újdonsága a mestersége intelligencia (MI) széleskörű megjelenése volt.Az egyébként már többévtizede zajló MI fejlesztés eredménye mára tényleg bárki számára elérhetővé, kipróbálhatóvá vált. A […]
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				Átadtuk 2023. évi díjainkat

				
				    Posted by				    
					Reizinger Zoltán				    
				
		    

		    
			
			    
								
				
				Átadtuk az 2023. évi díjainkat, dr. Koczor Zoltán, Magyar Minőség Háza és a Magyar Minőség legjobb szerzője díjakat. A Magyar Minőség Társaság minden évben meghirdeti pályázatait, amelyeket az év végéhez közeledve ad át, az előző évektől eltérően a 2023. évi pályázati díjak átadására 2024. február 16-án került sor. A dr. Koczor Zoltán díjat a Társaságunk […]
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				Megjelent a Magyar Minőség 2024. februári száma.

				
				    Posted by				    
					Reizinger Zoltán				    
				
		    

		    
			
			    
								
				
				Megjelent a Magyar Minőség 2024. februári száma. Kiemelt cikkeink a Magyar Minőség 2024. februári szám tartalmából: Nem terveztük el előre, de most egy tematikus számot olvashat, aminek az élet-ciklus elemzés (Life Cycle Analysis) a témája. Miért jutottunk erre a döntésre? Ennek több oka van. Már évek óta a februári kiadásban számolunk be az előző évi […]
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				SZJA 1% felajánlás 2024
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					Reizinger Zoltán				    
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				A korábbi éveknek megfelelően NAV 2024. március 15-én elérhetővé teszi a SZJA tervezeteket. Itt érhető el az 1% felajánlás is. Felhívjuk figyelmét, hogy ha a társaság nevével kívánja kiválasztani a szervezetünket, és a nevünk felhasználásával áll neki keresni nem találja meg. Az űrlapon a “Minőség”-et rövid ö-vel írják. Tehát a Magyar Minöség Társaság névvel kereshet […]
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			Gyakran ismételt kérdések
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				Mit jelent a minőség?			


		


		


	
	


	
	

		
			

	Posted
	by

	Reizinger Zoltán
	on

	2016-07-18


		
			
	MSZ EN ISO 9000:2015 szerint

minőség (quality)

Annak mértéke, hogy egy objektum saját jellemzőinek egy csoportja mennyire teljesíti a követelményeket.

	megjegyzés: A “minőség” szakkifejezés használható olyan jelzőkkel mint gyenge, jó vagy kiváló-
	megjegyzés: A “saját” – szemben a “hozzárendelttel” – annyit jelent, hogy az objektumban létezik, hozzá tartozik.
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				Mit Jelent az IATF?			


		


		


	
	


	
	

		
			

	Posted
	by

	Reizinger Zoltán
	on

	2017-10-20


		
			
	IATF – International Automotive Task Force, magyarul nincs hivatalos neve: Nemzetközi Autóipari Munkacsoport.

Az IATF az autógyártók “ad hoc” csoportja, amelyet azért alakítottak meg, hogy világ gépjármű vásárlói részére jobb minőségű termékeket szállítsanak.

Tagjai: BMW Group, FCA US LLC, Daimler AG, FCA Italy Spa, Ford Motor Company, General Motors Company, PSA Group, Renault, Volkswagen AG és a következő autóipari gyártói szövetségek: AIAG (U.S.), ANFIA (Italy), FIEV (France), SMMT (U.K.) and VDA QMC (Germany).

További információt találhat a honlapjukon: http://www.iatfglobaloversight.org/
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				Melyek a minőségirányítási szabványok közül a leginkább elterjedtek, és van-e köztük hiererchia (egymásra épülés, „szintlépés”)?			


		


		


	
	


	
	

		
			

	Posted
	by

	Reizinger Zoltán
	on

	2017-02-09


		
			
	A minőségirányításra vonatkozóan jelenleg két változat van hatályban 2018. szeptember 14-ig, az MSZ EN ISO 9001:2009 (ISO 9001:2008) és az ISO 9001:2015, e kettő szerint lehetséges a tanúsítás minden alkalmazási területen.

Az ISO 9001 követelményeit kiegészítő iparági minőségirányítási szabványok, ezek tartalmazzák az ISO 9001 követelményeit kiegészítve az iparágra jellemző követelményekkel, ezek esetében a tanúsítók kiadnak egy ISO 9001-es tanúsítványt is.

Ilyen az autóipar területén az ISO/TS 16949 (IATF 16949), repülőiparnál az AS/EN 9100 szabványcsalád, orvostechnikai eszközök területén az ISO 13485, hadiipar esetében az AQAP 2110, stb.
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				Mit jelent az ISO?			


		


		


	
	


	
	

		
			

	Posted
	by

	Reizinger Zoltán
	on

	2017-04-02


		
			
	ISO – International Organization for Standardization – Nemzetközi Szabványügyi Szervezet
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				Hogyan lehet bizonyítani egy tanúsítvány érvényességét?			


		


		


	
	


	
	

		
			

	Posted
	by

	Reizinger Zoltán
	on

	2017-02-09


		
			
	A minőségirányítási rendszer tanúsítottságát a tanúsító szervezet által kibocsátott tanúsítvány mutatja meg, ami általában egy nem megváltoztatható formátumú elektronikus dokumentum (pdf vagy kép formátum .jpg .png) vagy papír alapú tanúsítvány.

Ha kézbe veszünk, vagy megnyitunk egy tanúsítvány fájlt először annak kibocsátóját célszerű leellenőrizni:

A tanúsítónak, olyan cégnek kell lehetőleg lennie, amelyet az EGT valamely tagállamának vagy Svájcnak a nemzeti akkreditálási rendszerében EN 45012/EN vagy ISO/IEC 17021 (ISO/IEC 17021-1) szerint minőségirányítási rendszertanúsításra akkreditáltak.

A magyar tanúsító cégek listája a Nemzeti Akkreditáló hatóság  honlapján http://nah.gov.hu/kategoriak weboldalon ellenőrizhető le.

Itt meg kell adni a tanúsító nevét, kiválasztani a bal oldalon az „Irányítási rendszereket tanúsító…..” majd a jobb oldalon az érvényes opciót, és elkezdeni a keresést.

A keresési eredménynél a cég neve alatt zárójelben megjelenik egy akkreditációs szám. pl. NAT-4-0054/2015 ezt a számot kell tartalmaznia a megvizsgált tanúsítványnak, a NAH (korábban NAT) logó alatt.

A nemzetközi tanúsító szervezetek az egyes nemzeti akkreditáló hatóságok weboldalain ellenőrizhetők le, ezek listája elérhető itt:

http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/nando/index.cfm?fuseaction=ab.main

A tanúsítók általában adnak a tanúsítványoknak egy számot, ezt leellenőrizhetjük a tanúsítónál, vagy online a számot megadva, vagy kérést küldve nekik, a tanúsítvány érvényességét kérdezve.

A következő lépésben a tanúsított cég nevét, a tanúsítás helyét  ellenőrizzük le a tanúsítványon pl. a nyilvánosan elérhető cégadatbázisban, amennyiben eltérés van akkor meg kell kérdezni az eltérés okát a benyújtó szervezettől.

Majd az Alkalmazási területet kell megvizsgálni, hogy a tanúsítása olyan területre érvényes-e ami a mi szempontunkból lényeges.

Az érvényesség időtartamát is ellenőrizzük le, legalább még 3 hónapig legyen érvényes. A tanúsítványok fenntartásának feltétele, az éves felülvizsgálat, kétséges esetben a tanúsítók megkérdezhetők erről.
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